
Nº 187, quinta-feira, 26 de setembro de 2013 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092600141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000082/2013

Objeto: Prestação de serviços de mão-de-obra temporária jornada de
trabalho de 40 horas semanais, conforme Edital. Licitação homo-
logada. O objeto foi adjudicado à empresa: Empreza Central de Ne-
gócios Ltda. - EPP, no valor global de R$ 9.392.152,53.

CAMILA CRISTINA BATISTA PAIVA
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13000009/2013

Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva, por demanda,
com aplicação de peças e reparos em pneus e câmaras de ar, em
bicicletas localizadas na cidade de Ourinhos/SP e Região -
ECT/DR/SPI, conforme edital. Abertura da Licitação: 11/10/2013 às
11:00 horas. Retirada do edital e informações: no endereço
http://www.correios.com.br, pelo telefone (14) 4009-3558 /4009-3660
ou fax (14) 4009-3659.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000160/2013

Objeto: Prestação de serviço de recuperação de bandejas de madeira
do sistema de triagem de encomendas do Centro de Tratamento de
Encomendas - CTE -Campinas/SP, Edital. Abertura da Licitação:
14/10/2013 às 09:30 horas. Retirada do edital: no endereço
http://www.correios.com.br, ou pelo site www.comprasnet.gov.br ,
Cód. UASG 925937, Nº. do Pregão: 1602013. Situação: Aberto para
proposta. Informações pelo telefone (14) 4009-3558 / 4009-3660 ou
fax (14) 4009-3659.

JOSÉ APARECIDO LOPES DOS SANTOS
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000102

Objeto: Prestação de serviços de fretamento eventual de veículos com
condutores para o transporte rodoviário de funcionários da
ECT/DR/SPM, por meio do Sistema de Registro de Preço - SRP,
conforme Especificação Técnica/Descrição Técnica e demais con-
dições constantes no edital e seus anexos. Empresa adjudicada: "
TURISMO PAVAO LTDA " - CNPJ: 61.916.854/0001-07, para o lote
1, no valor global de R$ 226.460,00 e "VIACAO SANTO IGNACIO
LTDA " - CNPJ: 59.126.045/0001-50 para o lote 2, no valor global
R$ 607.074,00 . Autoridade Adjudicadora: Reginaldo dos Santos
Souza . Autoridade Homologadora: CACON/DR/SPM -
PRT/DR/SPM: 8907/2013.

REGINALDO DOS SANTOS SOUZA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000154 - GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de adaptação das salas de treinamento
do CECOR - da Diretoria Regional de São Paulo Metropolitana -
DR/SPM, conforme Especificação Técnica e demais condições do
edital e seus anexos. Download do edital no sítio http://www.lici-
tacoes-e.com.br. (ID desta licitação 499031). O acolhimento das pro-
postas no referido sítio dar-se-á a partir das 10h00min do dia
09/10/2013. Abertura das Propostas: 10/10/2013 às 08h30min. Início
da Disputa de Lances às 09:30min do dia10/10/2013 (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico geradpregao@correios.com.br. No
campo "assunto", mencionar PGE 13000154.

DANIELE MACEDO PIRES DA SILVA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000178 - GERAD/DR/SPM

Objeto prestação de serviço de transporte urbano de cargas, na mo-
dalidade LINHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU conforme
Edital e seus Anexos. Download do edital no sítio http://www.li-
citacoes-e.com.br. (ID desta licitação 502130). O acolhimento das
propostas no referido sítio dar-se-á a partir das 10h00min do dia
08/10/2013. Abertura das Propostas: 09/10/2013 às 08h30min. Início
da Disputa de Lances às 14:00h do dia 09/10/2013 (horário de Bra-
sília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico geradpregao@correios.com.br. No
campo "assunto", mencionar PGE 13000178.

REGINALDO DOS SANTOS SOUZA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000160 - GERAD/DR/SPM

Objeto prestação de serviço de transporte urbano de cargas, na mo-
dalidade LINHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU conforme
Edital e seus Anexos. Download do edital no sítio http://www.li-
citacoes-e.com.br. (ID desta licitação 501031). O acolhimento das
propostas no referido sítio dar-se-á a partir das 10h00min do dia
08/10/2013. Abertura das Propostas: 09/10/2013 às 08h30min. Início
da Disputa de Lances às 09:30min do dia 09/10/2013 (horário de

Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico geradpregao@correios.com.br. No
campo "assunto", mencionar PGE 13000160.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJ Nº 00.336.701/0001-04

NIRE: 5330000223/1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº.: 182/2013
Objeto: Locação de terreno destinado à instalação de Estação Ter-
minal de Rádio (ETR), para efetivação do Programa Nacional de
Banda Larga (PNBL) em Jauru/MT.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, Nota Téc-
nica nº 41/2013/TELEBRAS e PARECER nº
239/2013/1200/DVC/TELEBRAS.
Declaração de dispensa em 20/09/2013 por MÁRCIO ANTONIO
RODRIGUES DOS SANTOS - Diretor Administrativo-Financeiro e
de Relações com Investidores Interino.
Ratificação em 24/09/2013 por FRANCISCO ZIOBER FILHO - Pre-
sidente Substituto.
Valor global por 5 (cinco) anos: R$69.000,00 (sessenta e nove mil
reais). CONTRATADO: ALMIR JACOB MENDONÇA CPF nº
136.933.791-49 (Locador).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 155/2013-TB
Partes: TELEBRAS e COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUI-
ÇÃO ENERGIA ELÉTRICA "CEEE-D" / CNPJ: 08.467.115/0001-00
Objeto: Regulação dos direitos e responsabilidades da CEEE-D e da
Telebras no compartilhamento de infraestrutura/postes, localizados na
área de concessão da CEEE-D
Duração: 120 (cento e vinte) dias
Valor mensal: R$ 3.897,60 (três mil, oitocentos e noventa e sete reais
e sessenta centavos)
Fundamento Legal: caput do artigo 25º da Lei nº 8.666/93
Reconhecido por Márcio Antonio Rodrigues dos Santos, Diretor Ad-
ministrativo-Financeiro e de Relações com Investidores, interino
Ratificado por Francisco Ziober Filho - Presidente substituto

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº. 54/2013
Data de Assinatura: 19/09/2013
Contratada: PLANALTO SERVICE LTDA / CNPJ: 02.843.359/0001-56
Vigência: 05.08.2013 a 04.08.2014
Objeto: redução do quantitativo de garçom,com objetivo de ade-
quação à realidade da Telebras
Valor total anual: R$ 241.792,68 (duzentos e quarenta e um mil,
setecentos e noventa e dois reais, sessenta e oito centavos)
Fundamentação Legal: Lei nº 8666/1993; Lei nº 10520/2002; Lei
Complementar nº 123/2006; Decreto nº 5450/2005; Decreto nº
6204/2007; Decreto nº 7903/2013 e Parecer nº 231/2013 da Jurídica
Te l e b r a s
Signatários: p/ Telebras: Paulo Eduardo Henriques Kapp (diretor téc-
nico-operacional) e Márcio Antonio Rodrigues dos Santos (diretor
administrativo-financeiro e de relações com investidores-interino), p/
contratada: Rita de Cássia de Sousa (diretora).

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA No- 10/2013

A Telecomunicações Brasileiras S.A. - TELEBRAS, no uso
de suas atribuições, consoante o disposto pela Lei no 5.792, de 11 de
julho de 1972, e na Lei Geral de Telecomunicações nº 9.472, de 16 de
julho de 1997, artigo 2º, inciso II, coloca em Consulta Pública o
Termo de Referência para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação de equipamentos multifuncionais
com impressão, cópia, scanner e fax, para atender a sede da TE-
LEBRAS e suas regionais. As contribuições, sugestões fundamen-
tadas e devidamente identificadas devem ser encaminhadas, prefe-
rencialmente, para o endereço eletrônico gti@telebras.com.br relativo,
a esta Consulta Pública, de 00h de 26 de setembro de 2013 até as 24h
do dia 04 de outubro de 2013.

Brasília-DF, 25 de setembro de 2013.
KARINA MACEDO MARRA

Gerente de Compras e Contratos

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 49/2013

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL,por in-
termédio da pregoeira, torna público que,após a avaliação das pro-
postas de preços e da documentação de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é O Registro de Preços para
aquisição de bens permanentes (para copas, restaurante e vigilância)
que foram vencedores: a empresa SC & M COMERCIAL DE MA-
TERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA para o item 1, pelo
valor total de R$ 4.186,80;a empresa CNHS INFORMÁTICA LTDA
- ME para o item 3, pelo valor total de R$ 508,00;a empresa PRE-
MIUM MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO para o item 4, pelo valor total
de R$4.275,00 e a empresa FEMI- MOINHOS MÓVEIS TUBU-
LARES LTDA - ME, pelo valor total de R$ 12.600,00; o item 2,
restou fracassado.

ANGELICA LUISA PINTO NOGUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2013) 323028-00001-2013NE800174

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 24/2013 - Registro de Preços n.
52/2013, cujo objeto é o Registro de Preços para fornecimento ma-
terial de consumo elétrico e eletrônico, conforme o Edital do PRE-
GÃO ELETRÔNICO N. 24/2013 e seus Anexos. Processo n.
48500.002161/2013-56, modalidade de licitação: Pregão Eletrônico.
Vigência: de 24/9/2013 a 19/8/2014. Data de assinatura da Ata:
24/9/2013. Adjudicação do objeto à empresa: COMANDO EXTIN-
TOR LTDA., CNPJ: 04.985.849/0001-12. Valor global: R$ 3.297,80
(três mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 59/2013. Processo:
48500.001642/2013-44. Contratada: Audilink & Cia. Auditores.
CNPJ/MF: 02.163.575/0001-50. Objeto: Prorrogar o prazo de con-
clusão da execução do contrato para 31 de dezembro de 2013. As-
sinam: Ubiratã Bartolomeu Pickrodt Soares, pela Contratante, e Ro-
berto Caldas Bianchessi, pela Contratada. Data de assinatura: 19 de
setembro de 2013. Fundamento Legal: art. 57, §1°, Inciso II, da Lei
8.666/93. Sem ônus para a Agência.

SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO
ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA SETORIAL

E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA

AVISOS DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

No- . 106/2013. Processo: 48500.003599/2009-75. Objeto: ob-
ter subsídios à proposta de alteração da Resolução Normativa 343, de
9 de dezembro de 2008, que estabelece procedimentos para registro,
elaboração, aceite, análise, seleção e aprovação de projeto básico e
para autorização de aproveitamento de potencial de energia hidráulica
com características de Pequena Central Hidrelétrica - PCH. Moda-
lidade: Intercâmbio de documentos com reunião presencial. Período
para envio: 26/9/2013 a 25/10/2013. Reunião Presencial: 17/10/2013,
no auditório da ANEEL em Brasília/DF, situado à SGAN 603, Mó-
dulo H. O horário será divulgado posteriormente no site da Agência.
A íntegra deste Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço
eletrônico www.aneel.gov.br na área "Espaço do Consumidor" ->
menu Audiências/Consultas -> Audiências Públicas -> Audiência Ano
2013.

No- . 107/2013. Processo: 48500.002402/2007-19. Objeto: ob-
ter subsídios à proposta de prorrogação do cronograma de trans-
ferência dos ativos de iluminação pública, previsto no art. 218 da
Resolução Normativa 414/2010. Modalidade: Intercâmbio de docu-
mentos com reuniões presenciais. Período para envio: 26/9/2013 a
31/10/2013. Reuniões Presenciais: 24, 25 e 30/10/2013 em São Pau-
lo/SP, Belo Horizonte/MG e Recife/PE, respectivamente. Os locais e
horários serão divulgados posteriormente no site da ANEEL. A ín-
tegra deste Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço
eletrônico www.aneel.gov.br na área "Espaço do Consumidor" ->
menu Audiências/Consultas -> Audiências Públicas -> Audiência Ano
2013.

ALEX SANDRO FEIL
Superintendente

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE
AUDIÊNCIA PÚBLICA

N o- . 026/2013. Processo: 48500.004789/2011-24. Ob-
jeto: obter subsídios para a proposta de atualização do Manual
de Contabilidade do Setor Elétrico - MCSE, instituído pela
Resolução 444/2001. Modalidade: Intercâmbio de documentos.
Período para envio: 26/9/2013 a 25/10/2013. A íntegra deste
Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço eletrônico

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2013

Torno público o resultado do presente certame, declarando
vencedora para o item 01 a empresa CLICK DATA SOLUCOES IN-
FORMATICA - ME, CNPJ: 12.431.149/0001-04, valor R$ 3.399,84.

MARIA DE FATIMA MARTINS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2013) 244001-24290-2013NE800001

Ministério das Relações Exteriores
.

Ministério de Minas e Energia
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-26T06:01:16-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




